[bookmark: _GoBack][image: ]
Администрация
Красноозерного сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «14»  марта 2025 года                            № 132

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение от 18.08.2022 года №268

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 15 июня 2021 года № 169 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Красноозерного сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории муниципального образования Красноозерное сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области» (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации Красноозерного сельского поселения от 18.08.2022 года №268, следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 1.2 Регламента изложить в новой редакции:
«1.2 Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются индивидуальные предприниматели и юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации лежит обязанность по включению сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (далее – Реестр)».
1.2 Подпункт 2 пункта 2.2 Регламента изложить в новой редакции:
«2) без личной явки:
- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ».
1.3 Пункт 2.2.1 Регламента изложить в новой редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации, либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в случае наличия технической возможности».
1.4. Подпункт 2 пункта 2.3 Регламента изложить в новой редакции:
«2) без личной явки:
- в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ ЕПГУ».
1.5 Подпункт 3 пункта 2.6 Регламента изложить в новой редакции:
«3) документ, удостоверяющий право (полномочия) представителя  индивидуального предпринимателя или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя».
1.6  Исключить подпункт 5 пункта 2.6 Регламента
1.7  Пункт 3.2.5. Регламента изложить в новой редакции:
«3.2.5. В результате направления пакета электронных документов посредством ПГУ ЛО либо через ЕПГУ производится автоматическая регистрация поступившего пакета электронных документов и присвоение пакету уникального номера дела. Номер дела доступен заявителю в личном кабинете ПГУ ЛО и (или) ЕПГУ».
1.8  Пункт 3.2.6. Регламента изложить в новой редакции:
«3.2.6. При предоставлении муниципальной услуги через ПГУ ЛО либо через ЕПГУ, должностное лицо Администрации выполняет следующие действия:
- формирует проект решения на основании документов, поступивших через ПГУ ЛО либо через ЕПГУ, а также документов (сведений), поступивших посредством межведомственного взаимодействия, и передает должностному лицу, наделенному функциями по принятию решения;
- уведомляет заявителя о принятом решении с помощью указанных в заявлении средств связи, затем направляет документ способом, указанным в заявлении: в МФЦ, либо направляет электронный документ, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью должностного лица, принявшего решение, в личный кабинет ПГУ ЛО или ЕПГУ».
1.9  Четвертый абзац пункта 4.2. Регламента изложить в новой редакции:
«Внеплановые проверки предоставления муниципальной услуги проводятся по обращениям индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, обращениям органов государственной власти, органов местного самоуправления, их должностных лиц, а также в целях проверки устранения нарушений, выявленных в ходе проведенной внеплановой проверки. Указанные обращения подлежат регистрации в день их поступления в системе электронного документооборота и делопроизводства администрации».
1.10  Третий абзац пункта 4.3. Регламента изложить в новой редакции:
«Работники администрации при предоставлении муниципальной услуги несут персональную ответственность:
- за неисполнение или ненадлежащее исполнение административных процедур при предоставлении муниципальной услуги;
- за действия (бездействие), влекущие нарушение прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».
1.11  Второй  абзац пункта 5.4. Регламента изложить в новой редакции:
«В письменной жалобе в обязательном порядке указываются:
- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, филиала, отдела, удаленного рабочего места ГБУ ЛО »МФЦ», его руководителя и (или) работника, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
- фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя –индивидуального предпринимателя либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, филиала, отдела, удаленного рабочего места ГБУ ЛО «МФЦ», его работника;
- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, филиала, отдела, удаленного рабочего места ГБУ ЛО «МФЦ», его работника. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии».
1.12 Подпункт а) пункта 6.2 Регламента изложить в новой редакции:
« а) удостоверяет личность и полномочия представителя юридического лица или индивидуального предпринимателя – в случае обращения юридического лица или индивидуального предпринимателя».
1.13  Приложение №1 к Регламенту изложить в новой редакции (согласно приложению № 1 к постановлению).
1.14  Приложение №2 к Регламенту изложить в новой редакции (согласно приложению № 2 к постановлению).
    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красноозерного сельского поселения в сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации в сетевом издании «Ленинградское информационное агентство» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 			        				А.В. Рыбак

Исп. Благодарев А.Ф. тел. 8(813-79)67-493
Разослано: Дело - 2, ЛЕНОБЛИНФОРМ– 1.
image1.jpeg